



## Holenderska wizyta w Mikstacie



**W ubiegłym tygodniu świętlicę środowiskową w Mikstacie, prowadzoną przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi, odwiedzili Holendrzy z fundacji Stichting Intentio.**

Do świetlicy zawitali niezwykle goście: Peter Methorst i Kishan Soekhoe. Dzieci przyjęły ich z wielką radością.

Pierwszego dnia odbył się konkurs plastyczny, zwycięzcy otrzymali medale. Następnie dzieci montowały i ozdabiali karmniki dla ptaszków. Kolejną atrakcją były holenderskie chodaki, które po ozdobieniu służyły jako podpórka dla długopisu. Dzieci grały też w bingo i częstowały się holenderskimi przysmakami.

Drugi dzień rozpoczął się od shoppingu. W całym domu poroz-

kładane były nowe rzeczy, posegregowane tematycznie. Każde dziecko mogło „kupić” (za jeden uśmiech) określoną liczbę rzeczy, np. dwie bluzki, jedną czapkę itp.

W międzyczasie trwały warsztaty. Mali plastycy ozdabiali słoiczki masą modelującą i guziczkami, wykonywali ramki do zdjęć, malowali obrazy na płótnie, tworzyli gobeliny przy pomocy gwoździ i włóczki, grawerowali



obrazki i napisy na szklance.

Dzień zakończył się wspólną zabawą. Były lasery, światła i wytwornica dymu...

Trudno było się rozstać z tak miłymi gośćmi, na pożegnanie „świąteczni” przygotowali dla nich niespodzianki, a burmistrz wręczył pamiątki z Mikstatu. W piątek rano nasi przyjaciele z Holandii wyruszyli do swojego domu.

Zostaną w naszych sercach i modlitwie.

s. Joanna Szewczyk

Powstała w 2008 r. w Holandii fundacja Stichting Intentio pomaga dzieciom z niezamożnych rodzin, placówek opiekuńczych i wychowawczych. Wolontariusze SI odwiedzają domy dziecka, organizują zajęcia, gry i zabawy sportowe; obdarowują ubraniami, zabawkami, sprzętem sportowym i komputerowym.

## BRATERSKIE SPOTKANIE HARCERZY DMB - Warszawa 2020



23 lutego, dzięki pomocy burmistrza Mikstatu, mogliśmy pojechać do Warszawy i wziąć udział w mszy świętej harcerskiej, w Katedrze Polo-

wej Wojska Polskiego. Do Warszawy pojechali harcerze z drużyn w Mikstacie, Bukownicy i Ostrzeszowa, które wchodziły w skład 1. Szczepu ZHP

Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. Z harcerzami pojechał też kapelan hufca ks. Krzysztof Ordziński, który wraz z biskupem polowym Wojska Polskiego i pozostawiał maselanami harcerskim i skautowym, wymienić doświadczenia i spostrzeżenia oraz porozmawiać w braterskiej atmosferze.

Wyjechaliśmy wcześniej, bo przed mszą chcieliśmy jeszcze zwiedzić Muzeum Wojska Polskiego. W tym budynku czuć ducha historii - mundury, w których żołnierze przemierzali pola bitew, oraz sprzęty wojskowe, zrobiły na nas duże wrażenie.

Podczas mszy w katedrze, w której uczestniczyli druhowie z ZHP, ZHR, ZHP poza Granicami Kraju oraz Skauci Europy, nasz szczep wystawił poczet porpcowy. Liturgię słowa przygotowały druhowie i druhowie z różnych organizacji harcerskich.

Po mszy w sali konferencyjnej Ordynariatu Polowego odbyło się spotkanie na temat bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego - patrona polskich harcerzy (tzw. świeczysko), oraz otwarcie wystawy upamiętnia-

jącej setną rocznicę urodzin Karola Wojtyły.

To był także nasz DMB (Dzień Myśli Braterskiej, święto przyjaźni), bo mogliśmy bratać się z organizacjami harcerskimi i skautowymi, wymienić doświadczenia i spostrzeżenia oraz porozmawiać w braterskiej atmosferze.

Odjeżdżając z Warszawy, zrobiliśmy krąg, puściliśmy iskierkę przyjaźni oraz zaśpiewaliśmy hymn Szczepu.



Bardzo dziękujemy dh. Marysi i dh. Mirkowi Dmuchowskim za pomoc w zorganizowaniu zwiedzania muzeum.

Do zobaczenia na harcerskim szlaku przygody. Czuwaj!

Zespół promocji 1. Szczepu ZHP  
Ziemi Mikstackiej  
Fot. phm. Mariusz Ciechanowski

## AKADEMIA PIŁKARSKA NA OBOZIE SPORTOWYM W WAŁBRZYCHU

Od 27 stycznia do 1 lutego dzieci i młodzież z Akademii Piłkarskiej Ostrzeszowa przebywały na obozie piłkarskim w Wałbrzychu. Wzięło w nim udział 30 młodych piłkarzy (7-15 lat). Celem obozu było przygotowanie zawodników do sezonu piłkarskiego 2020. Program obejmował zajęcia treningowe (dwa razy dziennie) i edukacyjne (45 min.), oraz codzienne wyjścia na basen.

Mieliśmy okazję podpatrzyć zawodowe podejście do sportu piłkarzy GKS Katowice i koszykarzy Górnika Wał-



brzych. Uczestniczyliśmy w treningu koszykarzy, a z trenerem bramkarzy

GKS, p. Andrzejem Bledzewskim, rozmawialiśmy o jego karierze sportowej.

Mamy nadzieję, że przepracowany czas i nowe doświadczenia

zaowocują sukcesami w nadchodzącym sezonie.